
    

 

 

 

Uchwała nr 72/V/2017 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 31 maja 2017 roku 

 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Panu Profesorowi Hansowi- 

-Rudolfowi Tinnebergowi 

 

 

 

Na podstawie § 9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z uchwałą Rady Wydziału 

Lekarskiego UJ CM z dnia 20 kwietnia 2017 roku i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych 

przez prof. dr. hab. n. med. Mirosława Wielgosia – Rektora Warszawskiego Uniwersytetu 

Medycznego oraz prof. dr. hab. n. med. Jana Kotarskiego z Uniwersytetu Medycznego 

w Lublinie, popartych uchwałami Senatów wymienionych Uczelni, postanowił przyznać Panu 

Profesorowi Hansowi-Rudolfowi Tinnebergowi tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w szczególności za: 

 

 badania nad diagnostyką wczesnej ciąży, a szczególnie wykrycie i opracowanie 

metody detekcji czynnika wczesnej ciąży, który pojawia się we krwi jeszcze w okresie 

poprzedzającym implantację, jako efekt interakcji matczyno-płodowej, 

 

 opracowanie oryginalnej koncepcji powstawania endometriozy i wyjaśnienie 

mechanizmów implantacji komórek endometrialnych oraz ustalenie klasyfikacji 

endometriozy głęboko naciekającej, 

 

 zasługi dla ginekologii polskiej i krakowskiej poprzez włączenie ośrodka 

krakowskiego do międzynarodowych badań nad wpływem środowiska człowieka  

na jego prokreację, propagowanie wspólnych osiągnięć naukowych i bardzo istotną 

pomoc merytoryczną i organizacyjną w stworzeniu Szkoły Endoskopii, w której 

kształcą się ginekolodzy i położnicy z całej Polski, 

 

 szczególne umiejętności propagowania badań i wymiany naukowej w skali 

międzynarodowej, przekazywania swojej wiedzy i zdobytych doświadczeń fachowych 

zwłaszcza w dziedzinie endoskopii oraz nieprzeciętną erudycję i talent dydaktyczny. 

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


